
Zarządzenie Nr 45/12/2022 

Prezydenta Miasta Leszna z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie Nr 442/2019 Prezydenta Miasta Leszna 

 z dnia 09 września 2019 r. 

w sprawie zasad dokonywania płatności za faktury z wykazaną kwotą VAT 

w Mieście Leszno i jego jednostkach budżetowych oraz zakładach budżetowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz w związku z art. 108a  ustawy o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2022 r., poz. 931 z późn. zm., zwanej dalej ustawą VAT) uchwałą 

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 24 czerwca 2013 r., sygn. akt I FPS 1/13, 

wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 29 września 2015 r.  

w sprawie C-276/14 oraz uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia  

26 października 2015 r., sygn. akt I FPS 4/15 zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W zarządzeniu Nr 442/2019 Prezydenta Miasta Leszna z dnia 09 września 2019 r.  

w sprawie zasad dokonywania płatności za faktury z wykazaną kwotą VAT w Mieście Leszno 

i jego jednostkach budżetowych oraz zakładach budżetowych § 6 otrzymuje  

brzmienie: 

 

„§ 6.Uwolnienie środków zgromadzonych na rachunku VAT dopuszczalne jest przez: 

1) zakłady budżetowe poprzez: 

a) dokonywanie płatności za otrzymane faktury z wykazaną kwotą VAT  

w mechanizmie podzielonej płatności, 

b) przelanie kwoty do wysokości VAT do zapłaty wynikającej z informacji zakładu 

budżetowego przekazanej do Biura Centralnych Rozliczeń VAT Miasta Leszna na 

rachunek ww. Biura w mechanizmie podzielonej płatności (split) wpisując  

w miejscu wyznaczonym na dane z faktury „przekazanie własne”; 

 

2) jednostki budżetowe w tym urząd obsługujący Miasto Leszno, dysponujące 

„rachunkiem dochodów” i „rachunkiem wydatków”, które posiadają odpowiednio do 

obu rachunków rachunki VAT w rozumieniu art. 2 pkt 37 ustawy VAT, poprzez: 

a) dokonywanie płatności za otrzymane faktury z wykazaną kwotą VAT  

w mechanizmie podzielonej płatności,  

b) przelanie kwoty do wysokości VAT do zapłaty wynikającej z informacji jednostki 

budżetowej przekazanej do Biura Centralnych Rozliczeń VAT Miasta Leszna na 

rachunek ww. Biura w mechanizmie podzielonej płatności (split) wpisując  

w miejscu wyznaczonym na dane z faktury „przekazanie własne”, 

każdorazowo powyższe czynności należy poprzedzić przelaniem środków 

zgromadzonych na rachunku VAT przy rachunku dochodów na rachunek VAT 

otwarty przy rachunku wydatków w mechanizmie podzielonej płatności (split) 

wpisując w miejscu wyznaczonym na dane z faktury „przekazanie własne”.” 

 

§ 2. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 

 

        - / podpis prezydenta / - 


